Ofício Circular 003/2022 CTECOM
19 de abril de 2022

Ref.: Reunião Ordinária CTECOM 26 de abril de 2022
Prezados conselheiros,

 O Coordenador da Câmara Técnica Educação, Comunicação e Mobilização do Comitê
da Bacia Hidrográfica do Rio das Velhas – CTECOM, Sr. Edinilson dos Santos, convoca
os membros desta Câmara Técnica para reunião ordinária ON-LINE que será realizada
no dia 26 de abril, com início às 9h na plataforma Google-Meet por meio do link:
meet.google.com/nhc-nfsk-qri.

Pauta:

 Abertura, verificação de quórum e aprovação da ata da reunião do dia 08 de

fevereiro de 2022 (em anexo);

 Apresentação do Programa de Monitoramento Ambiental Participativo - MAP

do CBH Rio das Velhas (Fundep/UFMG);

 Apresentação da campanha de Comunicação e Mobilização Social 2022: Rio das

Velhas Eu Faço Parte (assessoria de comunicação do CBH Rio das Velhas);

 Escolha do nome do peixe Dourado, símbolo da bacia hidrográfica do Rio das

Velhas, retratado na identidade visual do CBH Rio das Velhas;

 Capacitação CTECOM 2022;

 Informes gerais, discussões e encaminhamentos.

Quaisquer informações complementares e a confirmação de sua presença ou
representante poderão ser feitas por meio do endereço eletrônico
ohany.ferreira@agenciapeixevivo.org.br.

Atenciosamente,

Edinilson dos Santos
Presidente da Câmara Técnica Educação, Comunicação e Mobilização - CTECOM

../../../CTPC/Reuniões%20CTPC/REUNIOES%20CTPC%202022/02%20-%20Reunião%20CTPC%2028mar2022/meet.google.com/nhc-nfsk-qri
mailto:ohany.ferreira@agenciapeixevivo.org.br